[image: image1.png]

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От00.07.2024г.   №0
д. Коегоща

 О внесении изменений в постановление от 10.11.2021№76

 «Об утверждении Муниципальной программы
«Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории
Сушанского сельского поселения на 2022-2024 годы» в новой редакции (в редакции от 14.01.2022 №1, от 31.01.2022 №6, от 11.11.2022 №74,
от 20.12.2022 №80, от 03.02.2023 №6, от 15.02.23 №9, от 19.06.2023№33, от 20.12.2023№87, от 15.02.2024№8)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от 23.05.2024 N 643 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" предложением Боровичской межрайонной прокуратуры, постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 11.11.2013 № 58 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Сушанского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ», Администрация Сушанского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения  муниципальную программу «Капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Сушанского сельского поселения на 2022-2024 годы» в новой редакции.

        1.1. Раздел 2. «ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ

РЕАЛИЗАЦИИ, ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ»
изложить в редакции: « Основной целью Программы является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной  инфраструктуры. Создание условий для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности.
Для достижения основной цели Программы необходимо решить следующие задачи:

поддержание автомобильных  дорог общего пользования местного значения и  искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дороги и сооружений на них;

сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования  местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог;

Срок реализации Программы - 2022-2024 годы.

Поскольку мероприятия Программы, связаны с содержанием и капитальным ремонтном автомобильных дорог, носят постоянный, непрерывный характер и имеют длительный производственный цикл, а финансирование мероприятий Программы зависит от  возможностей областного и местного бюджета, то в пределах срока действия Программы этап реализации соответствует одному году. Задачей каждого этапа является 100-процентное содержание всей сети дорог и не увеличение показателя «Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения»

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения», разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

С.А.Кузяков

                                                                                              Приложение № 1 к программе

                 «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Сушанского сельского поселения на 2022-2024 годы»

Основные программные мероприятия долгосрочной Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Муниципальный заказчик

	Ответственные исполнители и

соисполнители
	Срок исполнения
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Бюджет  поселения

	итого
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5

	7
	8
	9
	10

	1.
	паспортизация дорог общего пользования местного значения
	администрация  сельского поселения
	администрация  сельского поселения
	2022-2024 годы

	0
	0
	0

	2.
	содержание дорог общего пользования местного значения в зимний период
	администрация  сельского поселения
	администрация  сельского поселения
	2022-2024 годы

	851,15

	1035,85916

	1170,49

	3.

	содержание и ремонт дорог общего пользования местного значения и придорожных полос:
	администрация  сельского поселения
	администрация  сельского поселения
	2022-2024 годы

	1994,0

	2013,00

	1993,0

	1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения "Дорога к дому" по ул.Центральной в д. Коегоща Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области;

	В т.ч.

Областной бюджет-1894,0

Местный бюджет- 100,0

	В т.ч.

Областной бюджет-
1702,69108

Местный бюджет-
89,616

	2. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул.Новой в д.Заречная Боровичского района Новгородской области

3. Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в д.Сушани Боровичского района Новгородской области

	В т.ч.

Областной бюджет-
116,82491 Местный бюджет-
6,14868

В т.ч.

Областной бюджет-
53,48401. Местный бюджет-
40,848,32

	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения в п.Волгино ул.Строителей Сушанского сельского поселения Новгородской области
Содержание автомобильных

дорог общего пользования местного значения Сушанского сельского поселения Боровичского района Новгородской области

	В т.ч.

Областной бюджет-
944,184
Местный бюджет-
49,69309
В т.ч.

Областной бюджет-
948,816
Местный бюджет-
50,30691

	итого

	7675,65
	2845,15
	3048,85916
	3163,49